
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
SÁBADO, 18 A SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Acha-se aberto no Ministério Público do Estado de São Paulo o Pregão Eletrônico nº 
90.001/2025 – Processo nº 033/24-FED/MP, que tem por objeto o Registro de Preços 
para fornecimento de licenças de uso do software Red Hat com prestação de serviços de 
suporte técnico para atender às necessidades da Instituição. Poderão participar deste 
Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras). O Edital da presente licitação encontra-se à disposição 
dos interessados, nos endereços eletrônicos Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP; https://mpsp.mp.br/licitacoes e https://www.doe.sp.gov.br/negocios-publicos. 
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada no endereço 
eletrônico Compras.gov, no dia 04/02/2025, às 10:00 horas.

Comissão Julgadora de Licitações, 16 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MPSP - UASG: 956520

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Pregão nº 065/2024, 
processo nº 180/2024, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA CONSUMO DA 
MERENDA ESCOLAR, O PREFEITO MUNICIPAL EM SUAS 
ATRIBUIÇÕES RESOLVE HOMOLOGAR E ADJUDICAR A FAVOR DE: 
alimentar distribuidora de carnes e frios ltda - 07.612.306/0001-48, VALOR 
HOMOLOGADO R$: 364.493,00, CCF NUTRI LTDA - 22.516.278/0001-59, 
VALOR HOMOLOGADO R$: 37.725,00, Citry Sol Rio Preto Prod Alim Ltda - 
00.028.822/0001-80, VALOR HOMOLOGADO R$: 44.562,00, CNFS 
PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA -40.275.654/0001-42, VALOR R$: 
159.501,00, Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP 
-15.399.354/0001-28, VALOR HOMOLOGADO R$: 23.800,00, VALOR 
TOTAL GERAL HOMOLOGADO: R$: 630.081,00.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 00195/2024 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
00075/2024 “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E 
PARCELADA LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, FECHAMENTOS, 
GRADIL, BANHEIROS QUÍMICOS, FECHAMENTO E SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA NÃO ARMADA, PARA EVENTOS NO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTONIO DA ALEGRIA”, ATA Nº 001/2025, EMPRESA: CIA DE 
RODEIO ARNALDO GOMES LTDA, inscrita no CNPJ 18 493 311/0001-03, 
VALOR DA ATA R$: 72.577,00, VIGÊNCIA: 12 MESES 
(03/01/2025-03/01/2026); ATA Nº 002/2025, EMPRESA: D.N SERVICE 
LTDA, inscrita no CNPJ 47 458 540/0001-87, VALOR TOTAL DA ATA R$: 
57.365,00, VIGÊNCIA: 12 MESES (03/01/2025-03/01/2026); ATA Nº 
003/2025, EMPRESA: EFICAZ LOCADORA LTDA - 07.311.835/0001-01, 
VALOR TOTAL DA ATA R$: 12.530,00, VIGÊNCIA 12 MESES 
(03/01/2025-03/01/2026), ATA Nº 004/2025, KADU PRODUCOES 
ARTISTICAS E LOCACOES EIRELI, VALOR TOTAL DA ATA R$: 
140.495,00, VIGÊNCIA: 12 MESES (03/01/2025-03/01/2026)

SANTO ANTONIO DA ALEGRIA, 17 DE JANEIRO DE 2025
DENILSON DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 011/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°.42072/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada com responsável 
técnico devidamente habilitado para execução das obras de Reforma e Ampliação do Cemitério e Velório 
Municipal Central, Araçoiaba da Serra/SP, de acordo com os documentos que integram o Projeto Básico 
constantes do Anexo III. Encerramento no dia 04/02/2025 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.
br. Araçoiaba da Serra, 17 de janeiro de 2025. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 011/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos de escritório, destinados 
às diversas secretarias desta municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações dos anexos I e II. Data da abertura: 31/01/2025 às 08:00 horas. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelos 
e-mails: enio.pregoeiro@gmail.com e enio.licitacao@birigui.sp.gov.br. O Edital poderá ser lido 
naquela divisão e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, Samanta Paula Albani 
Borini, Prefeita Municipal, Birigui, 17/01/2025.

Nº 90050/2024 – OBJETO: Aquisição de itens aplicados ao projeto SSS (Segurança, 
Salvamento e Sobrevivência). INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 21/01/2025 às 09:00h.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Site www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail 
licitacoes.celog@fab.mil.br ou telefone (11) 3382-5253.

Brig Int ALCIDES ROBERTO NUNES 
Ordenador de Despesas

PREGÃO ELETRÔNICO

FORÇA AÉREA BRASILEIRA
CENTRO LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO E DE ALTERAÇÃO

Processo Administrativo: PMC.2024.00076799-91
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde
Assunto: Pregão nº 001/2025 - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços de saneantes, produtos de higiene, protetor solar e repelente.
O Município de Campinas, por intermédio do Diretor do Departamento de Licitações, em 
virtude de solicitação de esclarecimento apresentada por interessado, comunica que 
ALTEROU o intervalo entre lances para os itens 09 e 10. A resposta à solicitação de 
esclarecimento está disponíveis no sítio eletrônico oficial licitacoes.campinas.sp.gov.br e no 
portal eletrônico www.gov.br/compras- Unidade Compradora: 986291 - Número da 
Licitação: 90001/2025.
Tendo em vista que a alteração compromete a formulação das propostas, fica designada a 
seguinte data e horário para abertura da sessão pública dos lotes 01 a 17: dia 31/01/2025 às 
10h. Ficam mantidas as demais condições do edital do Pregão nº 001/2025 e seus anexos.

Campinas, 17 de janeiro de 2025
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor de Departamento de Licitações

ABERTURA/LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 – PROC. N° 
0070/2025: Concessão Onerosa de Maior Outorga do Terminal 

Rodoviário de Capão Bonito/SP, para Administração, Zeladoria, Manutenção, 
Exploração Comercial (boxes e guichês), Limpeza, Vigilância e demais 
serviços necessários para garantir o bom funcionamento e a operação do 
terminal durante o período de 15 (quinze) anos, conforme previsto na Lei 
Municipal nº 4.660, de 6 de novembro de 2019, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos. Abertura dia 11/02/2025, as 09h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.
licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso 
Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 17 de janeiro de 2025.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

CMTO – COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO
CNPJ Nº 55.513.279/0001-07
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, ficam convocados os senhores Acionistas da CMTO – Companhia Municipal de 
Transportes de Osasco, a reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária, no dia 31 de janeiro de 2025, 
às 18:00 horas, na sede da Companhia, sito na Avenida Franz Voegeli, 930, Jd. Wilson, Osasco-SP, 
afim de deliberarem a seguinte ordem do dia, nos termos da Lei 6404/76:
a) Eleição do Presidente do Conselho de Administração, demais membros, e dos membros do Con-
selho Fiscal Efetivos e Suplentes.
b) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Osasco, 13 de janeiro de 2025
Sérgio Di Pace Di Nizo

Presidente do Conselho de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE ADIAMENTO. Pregão Eletrônico Nº 129/24, Edital Nº 167/24, Tipo Menor Preço 
por Item. Objeto: O Registro de Preço pelo prazo de 12 meses, para eventual contratação de 
empresa especializada em serviço de transporte de pessoas. O cadastro das Propostas que 
seriam recebidos até 24/01/25, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias 
(www.novobbmnet.com.br), FICA ADIADO SEM DATA. Informações: tel.(11)3183-0655. 
Adriana O. Schiavinatto – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 130/24, Edital Nº 168/24, Tipo Menor Preço 
por Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de uso 
de software para o pacote AEC Collection e Auto Cad. Os cadastros das Propostas, que seriam 
recebidos em 21/01/25, serão recebidos até o dia 06/02/25, às 8h50min, na página eletrônica 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias (www.novobbmnet.com.br ). O edital fica disponível na S. de 
Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e 
www.novobbmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela C.C. de Lima - Pregoeira. 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

01/2025
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pre-

gão Eletrônico nº. 01/PE/2025, através da plataforma da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, PARA ATENDIMENTO AOS USU-
ARIOS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. A íntegra do edital estará dis-
ponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de 
Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://no-
vobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://
transparencia-novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitaco-
es?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegis-
tros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Nu-
mero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Or-
dem%22%3A1%7D%5D.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 20/01/2025, às 
14h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/02/2025, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/02/2025, às 09h30min.

Nova Odessa, 17 de janeiro de 2025.
Adriana Cristina Welsch Ferraz

Secretária de Saúde
AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão 
Eletrônico nº. 02/PE/2025, através da plataforma da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE DE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO E SUPORTE 
AVANÇADO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E PRONTO ATENDIMEN-
TO MUNICIPAL. A íntegra do edital estará disponível para download no 
sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, 
site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no 
site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia-novao-
dessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=A-
NUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaor-
dem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22Tipo-
Ordem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 20/01/2025, às 
14h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/02/2025, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/02/2025, às 09h30min.

Nova Odessa, 17 de janeiro de 2025.
Adriana Cristina Welsch Ferraz

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2024
PROCESSO Nº 7361/2024. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO. LOCAL: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: 31/01/2025 – 08h59. ABERTURA E ANÁLI-
SE DE PROPOSTA: 31/01/2025 – 09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES 
ELETRÔNICAS. MODO DE DISPUTA: ABERTO.OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA BEACH 
TENNIS E VÔLEI DE PRAIA, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos. EXCLUSIVIDADE PARA 
ME/EPP: AMPLA PARTICIPAÇÃO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 82.905,83
A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público que, através da Prefei-
ta Municipal, Sra. Noemi Medeiros Bernardes, ora denominada Autoridade 
Competente, na forma do disposto no Decreto municipal nº 1740/2024, reali-
zará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, objetivan-
do a contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo de referência, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 
31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital.
Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de suprimentos, em cd-
-rom a ser retirado no seguinte endereço: sito à Rua Floriano Peixoto, nº 
158 – Centro, Prefeitura Municipal de Cabreúva, mediante entrega, de mídia 
virgem, ou na forma impressa, mediante o pagamento  de guia de arreca-
dação no valor de R$ 10,00 (dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de 
“download” junto a “home page” desta prefeitura, na internet, no endereço de 
acesso http://www.cabreuva.sp.gov.br ou www.novobbmnet.com.br.

Cabreúva, 17 de janeiro de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal 

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
TESTES LABORATORIAIS 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/02/2025, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/02/2025, ÀS 09H.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTP:/WWW.BNCCOMPRAS.COM. FONE (19) 3403-1020. 

PIRACICABA, 17 DE JANEIRO DE 2025.
LEONARDO VICENTIM BRANCALION
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS - MANDADO 
JUDICIAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/01/2025, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/01/2025, ÀS 09H.
O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELETRÔNI-
CO HTTP:/WWW.BNCCOMPRAS.COM. FONE (19) 3403-1020. 

PIRACICABA, 17 DE JANEIRO DE 2025.
PRISCILA CAMARGO RODRIGUES GRECCHI

CHEFE DA DIVISÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
JUSTIFICATIVA QUEBRA ORDEM CRONOLÓGICA

EMPRESA: G.W. PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 28.704.569/0001-57

Justifi cativa: Justifi ca-se a quebra de ordem cronológica da NF citada, por motivo de 
extravio da mesma, dentro do Setor responsável pelo recebimento. Isto posto, não fora 
realizada a quitação, em prazo correto. Cajuru, 17/1/2025. 

Izadora Aparecida dos Reis - Assessora Administrativa

Nota Fiscal Data Valor 
16449 01.11.2024 227,50
16555 11.11.2024 500,50
16609 14.11.2024 455,00
16689 22.11.2024 136,50
16688 22.11.2024 227,50
16696 22.11.2024 364,00
16713 25.11.2024 182,00
16714 25.11.2024 136,50
16715 25.11.2024 182,00
16718 25.11.2024 1.319,50
16739 26.11.2024 227,50

Nota Fiscal Data Valor 
16753 27.11.2024 227,50
16798 29.11.2024 546,00
16801 02.12.2024 227,50
16807 02.12.2024 273,00
16815 03.12.2024 182,00
16836 04.12.2024 273,00
16897 10.12.2024 182,00
16925 12.12.2024 500,50
16932 13.12.2024 455,00
16947 16.12.2024 136,50
16961 17.12.2024 273,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - ABERTURA. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE INFANTIL. O processamento desta licitação será realizado por 
intermédio do  Portal de Compras da Prefeitura: h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/. Início do prazo 
para envio da Proposta Eletrônica: 20 de janeiro de 2025. Abertura: 31 de janeiro de 2025, às 09h01min. Edital 
completo www.ibi  nga.sp.gov.br, h  p://164.163.52.93:8079/comprasedital/, h  ps://www.gov.br/pncp/pt-br 
ou ainda presencialmente no Departamento de Compras e Licitações. 

Ibi  nga, 17 de janeiro de 2025. Florisvaldo Antonio Fioren  no – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025

Objeto: Eventual aquisição de peças e materiais de consumo para as varredoras mecânicas do Município de 
Regente Feijó, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência. Data e horário do 
recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08:30 hs do dia 30/01/2025. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 30/01/2025. Local: Plataforma Licitar Digital, no endereço eletrônico 
https://licitar.digital/. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico https://licitar.digital/ e 
www.regentefeijo.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone (18) 3279-8010, no 
horário comercial, de Segunda à Sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

Regente Feijó, 17 de janeiro de 2025
MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
AVISO IMPORTANTE - Aos adquirentes de lotes inseridos no imóvel rural descrito na matrí-
cula nº 44.134, denominado Sítio São João, Gleba A3, situado no Município de Taiaçu, Co-
marca de Jaboticabal/SP, comunicamos que o referido loteamento está sendo realizado de 
forma clandestina, não estando devidamente regularizado perante os órgãos competentes. 
Em razão disso, solicitamos que todos os compradores que estiverem efetuando o pagamen-
to das parcelas diretamente aos loteadores interrompam imediatamente esse procedimento.
A partir desta data, todos os pagamentos relativos às prestações deverão ser feitos exclusi-
vamente por meio de depósito judicial nos autos do Processo 1000242-39.2023.8.26.0291, 
conforme orientação do Poder Judiciário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

Órgão Licitante: Município de Taiaçu. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 26/2024. 
Objeto: Prestação de serviços médicos veterinários para realização de procedimentos 
de esterilização cirúrgica (castração) de 300 canídeos e 100 felinos, em clínicas 
localizadas em um raio de 40 km da sede do Município, conforme especifi cações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste edital. 
O Município torna pública a retifi cação do edital, para alterar o Termo de Referên cia.

Pregão Eletrônico nº 26/2024 - Processo nº 484/2024 - Edital nº 29B/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Interessado: Município de Taiaçu. 
OBJETO: Prestação de serviços médicos veterinários para realização de procedimentos 
de esterilização cirúrgica (castração) de 300 canídeos e 100 felinos, em clínicas 
localizadas em um raio de 40 km da sede do Município, conforme especifi cações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste edital. 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Data e Hora do Início das Propostas: às 8h 
do dia 20/01/2025. Data e Hora Limite para Impugnação: às 17h do dia 28/01/2025. 
Data e Hora Final das Propostas: às 08h59min do dia 03/02/2025. Abertura das 
Propostas: às 9h do dia 03/02/2025. Modo de Disputa: Aberto e fechado. Endereço: 
As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Taiaçu, 17/1/2025. Sueli Aparecida Mendes Biancardi - Prefeita Municipal.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 124/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12035/2024

TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Registro de preço de medicamentos para dispensação nas farmácias 
municipais das unidades de saúde da família, atenção especializada e 
assistência hospitalar. Data da sessão: 31/01/2025. Horário de início da 
sessão: 09:00 horas. O pregão na forma eletrônica será realizado em sessão 
pública, por meio da internet, mediante condições de segurança criptografia 
e autenticação – em todas as suas fases através do sistema de pregão, na 
forma eletrônica (licitações) da bolsa de licitações e leilões (www.bll.org.
br). Edital disponível gratuitamente nos sites www.saosebastiao.sp.gov.br e 
www.bll.org.br. São Sebastião, 17 de janeiro de 2025. Laysa Christina Pires 
do Nascimento. Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAÍUVA - SP e a 
ALPHA CONCURSOS – IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME, vem comunicar a retificação do Edital normativo 
de abertura das inscrições nº 01/2025, alterando a tempo o requisito de contratação para a função de Professor 
de Educação Básica II (PEB II) – Educação Física e o item 1.2.1 O edital de errata nº 03/2025 na íntegra estará 
publicado no site da Prefeitura Municipal de Taíuva www.taiuva.sp.gov.br e no site da organizadora https://portal.
alphaselecoes.com.br/. Taiuva/SP, 16 de janeiro de 2025. MAURO VICENTE BERSI Prefeito Municipal

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA - UNESP
FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU 

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU DA UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL PAULISTA “JÚLIO DE MESQUITA FILHO” – UNESP, UASG 102313, o Pregão Eletrônico 
nº 90043/2024 - Processo nº 2073/2024-FM, - objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS, ESPECIALIZADOS EM INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE 
PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, PARA A FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU E DEMAIS UNIDADES PAR-
TICIPANTES. A realização da sessão pública “online” será no dia 05/02/2025, às 09h00min, junto ao 
endereço eletrônico (https://www.gov.br/compras). As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para 
o citado endereço eletrônico, durante o período compreendido entre o dia 20/01/2025 até o dia e horário 
previstos para a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão 
tomados junto à Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Medicina de Botucatu - UNESP, situada 
à Avenida Professor Mário Rubens Guimarães Montenegro. s/n, Campus da UNESP de Botucatu - CEP 
18.618-687 – Distrito de Rubião Júnior – Botucatu/SP. O Edital na íntegra encontra-se nos endereços 
eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://ape.unesp.br/licitacao/. Botucatu, 17 de janeiro de 
2025. PAULO FERNANDO JACINTHO DE SOUZA - Diretor Técnico de Divisão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
RETI-RATI DO EDITAL Nº 001/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2024

Fica devidamente RETIFICADO o Edital nº 001/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 193/2024. Isto 
posto, altera-se a data da abertura da sessão pública para o dia 04/02/2025 às 08:00 horas. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na 
Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelo e-mail: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com. 
O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br e na 
plataforma BLL. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita Municipal, Birigui, 17/01/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Extrato Contratual

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. Contratada: Lmg Manutenções e 
Comércio em Geral Ltda. Contrato: 515/2025. Data: 07 de janeiro de 2025. Prazo: até 24 (vinte 

e quatro) meses corridos e consecutivos, contados a partir da emissão da ordem de serviço, sendo que 
o prazo das obras e serviços é de até 365(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da emissão da 
ordem de serviço, com possibilidade de prorrogação. Objeto: Contratação de empresa para execução, 
por empreitada e preço global de obras e serviços de reforma da Policlínica Manoel Wendel, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários, conforme Contrato de Repasse nº 
935589/2022/ MSAUDE/CAIXA, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério da 
Saúde, representada pela Caixa Econômica Federal e o Fundo Municipal de Saúde de Santa Gertrudes. 
Licitação: Concorrência Eletrônica 14/2024. Valor Global: R$ 439.324,00. Santa Gertrudes/SP, 13 de 
janeiro de 2025. Danielle Zanardi Leão Silva – Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

Número do Edital no Comprasnet: 90009/2025 - UASG: 986835
OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios. ENCERRAMENTO: 03/02/2025, às 09hs. O 
Edital encontra-se nos sites www.comprasnet.gov.br, www.pederneiras.sp.gov.br, www.pncp.gov.br e 
na Secretaria de Compras e Licitações. Maiores informações pelo telefone (14) 3283-9570.

Pederneiras, 17 de janeiro de 2025.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025. 
OBJETO: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS (SRP) VISANDO FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE BEBIDAS NÃO 
ALCOOLICAS. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. FORMA DE EXECUÇÃO: ENTREGA 
PARCELADA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 17/01/2025 ATÉ O DIA 
29/01/2025, ÀS 08H45MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: DIA 29/01/2025, 
ÀS 09H00MIN. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. LOCAL: PORTAL 
BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL - ENDEREÇO: HTTP://BLL.ORG.BR/ “ACESSO 
IDENTIFICADO”. O EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ESTARÃO 
À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE, 
SITUADA AVENIDA RANGEL PESTANA, Nº 449, NESTA CIDADE, NO HORÁRIO NORMAL 
DE EXPEDIENTE, OU PELO E-MAIL: LICITACAO.SALTOGRANDE@GMAIL.COM. E PARA 
QUE CHEGUE AO CONHECIMENTO DE TODOS, FOI LAVRADO ESTE EDITAL, QUE VAI 
PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

SALTO GRANDE-SP, 17 DE JANEIRO DE 2025. 
MÁRIO LUCIANO ROSA - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO GRANDE-SP

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 05/2024, PROCESSO: 330/2024, OBJETO 
RESUMIDO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS E 
EQUIPAMENTOS DENTRO DO MUNICÍPIO DE GUARAREMA.
• Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 04/02/2025
• Início da sessão de disputa: 9 horas do dia 04/02/2025
• LOCAL: site www.bll.org.br.
• Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o 
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o 
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site 
www.bll.org.br. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8014. 
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a 1ª retificação do edital da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2025, objetivando o registro
de preços para aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ).
OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no
qual ocorrerá a sessão pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia 30 de janeiro de 2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 30 de janeiro de 2025 às 09:00 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 30 de janeiro de 2025 a partir das 09:10 horas.

Altinópolis, 17 de janeiro de 2025.
Huelder Donizete Malagutti Ferreira

Prefeito Municipal.

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 02/2025-DMCLGC/GMB

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 01/2025, COM A UTILIZAÇÃO DO
CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MAIOR DESCONTO SOBRE
A TABELA DE PREÇOS DA ANP (CIDADE DE BIRIGUI-SP OU CIDADE MAIS
PRÓXIMA) E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, OBJETIVANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
TIPO ÓLEO DIESEL S-10, QUE DEVERÁ SER DEPOSITADO EM TANQUE EQUIPADO
COM BOMBA E CEDIDO EM COMODATO PELA PRÓPRIA PROPONENTE LICITANTE
VENCEDORA DO CERTAME, A SER INSTALADO NO ALMOXARIFADO DO GOVERNO
DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES AO REFERIDO GOVERNO, DE FORMA PARCELADA, MEDIANTE
REGISTRO DE PREÇOS. A AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DO PRODUTO (ÓLEO
DIESEL S-10) RETRO CITADO, EFETIVAR-SE-Á DE ACORDO COM OS TERMOS,
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DE
LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR)”. A SESSÃO
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM 31 DE JANEIRO DE 2025 ÀS
09H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA - D.F. E SERÁ REALIZADA POR
INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES
DENOMINADO “COMPRASNET” NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO:
WWW.GOV.BR/COMPRAS. O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS
ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEDE DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E GESTÃO DE
CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, LOCALIZADO NA
RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO CENTRO, EM BURITAMA-S.P., NO
HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E DAS 14H00MIN. ÀS 17H00MIN. EM
DIAS ÚTEIS E DE EXPEDIENTE NO REFERIDO DEPARTAMENTO, E PODERÃO
SER OBTIDOS GRATUÍTAMENTE NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS://BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 01/2025); BURITAMA (VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 01/2025); HTTPS://PNCP.GOV.BR/APP/
EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA
CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO). MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS PESSOALMENTE NO DEPARTAMENTO RETRO CITADO OU POR
TELEFONE NOS SEGUINTE NÚMERO: (18) 3190-1287.

BURITAMA-S.P., 17 DE JANEIRO DE 2025.
TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL


		2025-01-17T17:36:10-0800


	EnvelopeID_7b8cd043-e02f-4775-9c87-0a613d02aab7: Docusign Envelope ID: 991906FA-A384-4D0E-A16A-80DBBF5921F6


